- CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811

Estado de São Pauto
E-mail: legislativo(camarapirassununga.sp.gov.br

Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

REQUERIMENTO
Nº 236/2023

APROVADO

Senhor Presidente, e sosssea a respeito 2083

Nobres Pares, Sala das sessões, / 5, de 25 de XL

ENTE

Tem o presente, a finalidade de apresentar sinceras parabenizações ao

Excelentíssimo Senhor Daniel Mendes Aguiar Santos, por ter conquistado a patente superior

de Coronel do 13º Regimento de Cavalaria Mecanizado de Pirassununga.

Com uma carreira repleta de protagonismo por onde passou, Coronel do

Exército merece todo nosso respeito e admiração pois, com toda certeza, este grande homem

não medirá esforços em beneficio da população local e continuará com sua missão em defesa

da pátria e dos poderes institucionais de nossa democracia.

Assim essa Edilidade, como representante da população, não poderia

deixar de parabenizá-lo, desejando sucesso em sua nova missão.

Assim, por ser medida de justiça, REQUEIRO à Mesa, pelos meios

regimentais, sejam consignados, nos anais dos trabalhos da presente sessão, votos de elevadas

congratulações ao Excelentíssimo Senhor Coronel Daniel Mendes Aguiar Santos, enviando-

lhe cópia da presente para que tome conhecimento da singela homenagem desta Casa de Leis

e dos agradecimentos da população curimbatá pelo trabalho a nós dedicado.

“ Vitor NaxesSi Netto

Vereador N